При этом совокупный объем (сумма) всех одновременно действующих фактических обязательств компаний Группы ОК «РУСАЛ» перед Банком по аккредитивам, открытым Банком по поручению компаний Группы ОК «РУСАЛ» в рамках договоров, заключенных между Банком и компаниями Группы ОК «РУСАЛ», не должен превышать сумму     75 000 000,00 (семьдесят пять миллионов, 00/100) долларов США.
Для целей расчета свободного остатка лимита применяется официальный курс российского рубля к иностранной валюте, в которой номинирован аккредитив, установленный Банком России на дату открытия аккредитива / увеличения суммы аккредитива.

[...]

Термины, указанные в настоящем решении с заглавной буквы имеют значение, установленное в соответствующем договоре, если иное не определено настоящим решением.
Определить цену Договора поручительства в соответствии со ст.77  Федерального закона «Об акционерных обществах» в размере 1 068 493 152 (Один миллиард шестьдесят восемь миллионов четыреста девяносто три тысячи сто пятьдесят два, 00/100) рублей.

Принятое решение по вопросу № 2 повестки дня:
Принять решение о предоставлении согласия на заключение Договора поручительства № IMP/2019/271-П-2 между Банком ГПБ (АО) (далее – Банк) и ПАО «РУСАЛ Братск»  (далее – Поручитель),

[...]

При этом совокупный объем (сумма) всех одновременно действующих фактических обязательств компаний Группы ОК «РУСАЛ» перед Банком по аккредитивам, открытым Банком по поручению компаний Группы ОК «РУСАЛ» в рамках договоров, заключенных между Банком и компаниями Группы ОК «РУСАЛ», не должен превышать сумму 75 000 000,00 (семьдесят пять миллионов, 00/100) долларов США.
Для целей расчета свободного остатка лимита применяется официальный курс российского рубля к иностранной валюте, в которой номинирован аккредитив, установленный Банком России на дату открытия аккредитива / увеличения суммы аккредитива.

[...]

Термины, указанные в настоящем решении с заглавной буквы имеют значение, установленное в соответствующем договоре, если иное не определено настоящим решением.
Определить цену Договора поручительства в соответствии со ст.77 Федерального закона «Об акционерных обществах» в размере 1 068 493 152 (Один миллиард шестьдесят восемь миллионов четыреста девяносто три тысячи сто пятьдесят два, 00/100) рублей.

Принятое решение по вопросу № 3 повестки дня:
Принять решение о предоставлении согласия на заключение Договора поручительства № IMP/2019/163-П-2 между Банком ГПБ (АО) (далее – Банк) и ПАО «РУСАЛ Братск» (далее – Поручитель),

[...]

Термины, указанные в настоящем решении с заглавной буквы имеют значение, установленное в соответствующем договоре, если иное не определено настоящим решением.
Определить цену Договора поручительства в соответствии со ст.77 Федерального закона «Об акционерных обществах» в размере 2 136 986 302 (Два миллиарда сто тридцать шесть миллионов девятьсот восемьдесят шесть тысяч триста два, 00/100) рублей.

Принятое решение по вопросу № 5 повестки дня:
Принять решение о предоставлении согласия на заключение Договора поручительства                        № IMP/2019/173-П-2 между Банком ГПБ (АО) (далее – Банк) и ПАО «РУСАЛ Братск»

[...]

Термины, указанные в настоящем решении с заглавной буквы имеют значение, установленное в соответствующем договоре, если иное не определено настоящим решением.
Определить цену Договора поручительства в соответствии со ст.77 Федерального закона «Об акционерных обществах» в размере 534 246 576,00 (Пятьсот тридцать четыре миллиона двести сорок шесть тысяч пятьсот семьдесят шесть, 00/100) рублей.

Принятое решение по вопросу № 6 повестки дня:
В соответствии с п.11.5 Устава Общества, предложить единственному акционеру ПАО «РУСАЛ Братск» принять следующее решение по вопросу предоставления согласия на совершение сделки, в совершении которой имеется заинтересованность: